sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: RODRIGUEZ FIERROS OMAR Teléfono:

Potencia: 5.04 kW Fecha: 15 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 172041204228
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,268 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,071
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,355 kWh y pagas a CFE $160
TE AHORRARI-'\596.07 % AL BIMESTRE $ 3,911 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
3.4 ANOS 630 W 8 22.4m 29.1%

INCENTIVO FISCAL

$ 28,125.00
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’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 30 de Septiembre de 2025
RODRIGUEZ FIERROS OMAR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $18,000.00
8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $1,935.00 $15,480.00
8 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $ 8,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
8 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,150.00 $9,200.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 Fronius Inverter 5.0 kW $35,820.00 $35,820.00

|
Subtotal $ 93,750.00

IVA $15,000.00

TOTAL (MXN) $108,750.00

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 24,425.00 $961.00 $28,125.00 $23,464.00 $51,589.00 $-57,161.00
2 $25,890.50 $1,018.66 $ 0.00 $24,871.84 $24,871.84 $-32,289.16
3 $27,443.93 $1,079.78 $0.00 $26,364.15 $26,364.15 $-5,925.01
4 $29,090.57 $1,144.57 $0.00 $27,946.00 $27,946.00 $22,020.99
5 $30,836.00 $1,213.24 $0.00 $29,622.76 $29,622.76 $51,643.75
6 $32,686.16 $1,286.03 $ 0.00 $ 31,400.12 $ 31,400.12 $ 83,043.87
7 $ 34,647.33 $1,363.20 $0.00 $33,284.13 $ 33,284.13 $116,328.01
8 $36,726.17 $1,444.99 $0.00 $ 35,281.18 $ 35,281.18 $151,609.19
9 $38,929.74 $1,531.69 $0.00 $ 37,398.05 $ 37,398.05 $189,007.24
10 $ 41,265.52 $1,623.59 $0.00 $39,641.93 $39,641.93 $228,649.17
1 $ 43,741.45 $1,721.00 $0.00 $ 42,020.45 $42,020.45 $270,669.62
12 $ 46,365.94 $1,824.26 $0.00 $ 44,541.68 $ 44,541.68 $ 315,211.30
13 $49,147.90 $1,933.72 $0.00 $47,214.18 $47,214.18 $362,425.48
14 $52,096.77 $2,049.74 $0.00 $ 50,047.03 $50,047.03 $ 412,472.51
15 $55,222.58 $2,172.73 $0.00 $53,049.85 $53,049.85 $ 465,522.36
16 $58,535.93 $2,303.09 $ 0.00 $56,232.84 $56,232.84 $ 521,755.20
17 $ 62,048.09 $2,441.28 $0.00 $59,606.81 $59,606.81 $581,362.01
18 $ 65,770.98 $2,587.75 $ 0.00 $63,183.22 $ 63,183.22 $ 644,545.23
19 $69,717.23 $2,743.02 $0.00 $ 66,974.21 $ 66,974.21 $ 711,519.45
20 $ 73,900.27 $2,907.60 $0.00 $70,992.67 $70,992.67 $782,512.11
21 $78,334.28 $ 3,082.06 $0.00 $75,252.23 $75,252.23 $ 857,764.34
22 $ 83,034.34 $3,266.98 $0.00 $79,767.36 $79,767.36 $ 937,531.70
23 $ 88,016.40 $ 3,463.00 $0.00 $ 84,553.40 $ 84,553.40 $1,022,085.10
24 $93,297.39 $3,670.78 $0.00 $ 89,626.61 $ 89,626.61 $ 1,111,711.71
25 $98,895.23 $3,891.03 $0.00 $ 95,004.20 $ 95,004.20 $1,206,715.91
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,334.6 1,194.7 1,166.3 1,443.1 1,462.1 1,609.6

Consumo actual 1,263.0 1,293.0 1,263.0 1,263.0 1,263.0 1,263.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



